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Gemeinde Steinenbronn 
Landkreis Böblingen 

 
 
 
 

 

5. S A T Z U N G 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die 
Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Steinenbronn vom 10.10.2017 

(zuletzt geändert am 21.03.2023) 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg und der §§ 2, 13, 14 
und 19 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg in Verbindung mit § 
6 Kindertagesbetreuungsgesetz Baden-Württemberg hat der Gemeinderat am 
25.07.2023 folgende Satzung beschlossen: 
 

I. 
 
Die Absätze 1 bis 3 von Paragraf 7 (Höhe der Benutzungsgebühren) werden wie 
folgt abgeändert: 
 
Die monatliche Gebühr beträgt 
 
(1) in den Kindertagesstätten mit verlängerten Öffnungszeiten -VÖ - (§ 2 Abs. 1 Nr. 1): 
 

Betreuungs- 
umfang / Modul 

Gebühr ab 3 Jahre (Ü3) 

VÖ 1 
32,5 Stunden 

1 Kind 195,00 € 
2 Kinder 150,00 € 
3 Kinder            100,00 € 
ab 4 Kinder 43,00 € 

VÖ2 
35 Stunden 

1 Kind 210,00 € 
2 Kinder 155,00 € 
3 Kinder            100,00 € 
ab 4 Kinder 48,00 € 
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(2) in den Kindertagesstätten mit Ganztagesbetreuung -GT- (§ 2 Abs. 1 Nr. 2): 
 

Modul Betreuungs- 
umfang 

Gebühr ab 3 Jahre (Ü3) 
GT 3 

Gebühr 2-3 Jahre (AM) 
GT 5 

GT 3 / GT 5 Ü3, AM 
47,5 Stunden 

1 Kind 255,00 € 1 Kind 430,00 € 
 2 Kinder 190,00 € 2 Kinder 325,00 € 

3 Kinder     125,00 € 3 Kinder 215,00 € 
ab 4 Kinder  54,00 € ab 4 Kinder     105,00 € 

 

(3) in der Kinderkrippe (§ 2 Abs. 1 Nr. 3): 
 

Modul Betreuungs- 
umfang 

Gebühr U3, AM 

VÖ 6 (U3) 
 

U3 
35 Stunden 

1 Kind 325,00 € 
2 Kinder 215,00 € 
3 Kinder 105,00 € 
ab 4 Kinder 54,00 € 

GT 7 (U3) 
 

U3 1 Kind                430,00 € 

 47,5 Stunden 2 Kinder             325,00 € 
 3 Kinder             215,00 € 

ab 4 Kinder        105,00 € 

 
 

Modul Betreuungs- 
umfang 

Gebühr U3, AM 

Modul VÖ 8 
(Splitting:  
U3-20) 
 

U3 
20 Stunden 
(an 5 Tagen) 

1 Kind 250,00 € 
2 Kinder 180,00 € 
3 Kinder 105,00 € 
ab 4 Kinder 54,00 € 

Modul VÖ 9 
(Splitting:  
U3-21) 

U3 
21 Stunden 
(an 3 Tagen) 

1 Kind 260,00 € 
2 Kinder 195,00 € 
3 Kinder 115,00 € 
ab 4 Kinder     65,00 € 

 

 

II. In-Kraft-Treten 
 
Diese Satzung tritt zum 01.09.2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt die alte Gebührenregelung 
mit Satzungsänderung vom 21.03.2023 außer Kraft. 
 
 

Steinenbronn, den 26.07.2023 
 
 
 
 
Ronny Habakuk 
Bürgermeister 

 
 
 
 
 
 

 


